
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Bc. Dominika Zemanová  

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Daňová legislativa a účetní zásady v praxi   

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Lucie Vallišová, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU v Plzni 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Předkládaní práce je zpracována na téma "Daňová legislativa a účetní zásady v praxi ". Za cíl si 

stanovila "vyhodnocení nastavení zpracování evidence podnikatelské činnosti ve zvoleném podniku a 

formulace doporučení, která povedou ke zjednodušení zpracování účetních a daňových výstupů".  

Cíl lze považovat za splněný. Autorkou byla provedena literární rešerše v oblasti účetnictví a daní, na 

což navazuje praktická část, kde byly popsány účetní postupy vybrané společnosti a návrhy na jejich 

zlepšení. Výtku bych měla snad k obsáhlým tabulkám v rámci praktické části, které bych umístila 

raději do přílohy a pak bych více rozpracovala některé účetní směrnice, domnívám se, že takto by 

personálu k pochopení účetních postupů příliš nepomohly.Práce je co do formální, jazykové i 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

obsahové stránky zpracována na odpovídající úrovni a splňuje požadované náležitosti. Práci hodnotím 

jako výbornou a doporučuji k obhajobě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Nebylo by lepší v rámci nákladů a výnosů u dané společnosti využít v rámci Pohody střediska a 

zakázky? 

Z jakého důvodu je u společnosti zapotřebí evidovat spotřebu materiálu podle dodavatele? 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 9.5.2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 


